

## Türkiştana Niçin Yardım Edilmeli ?

İsmet Tümtürk

Türkiştan'daki Türkler (sovyet Türkiştanındakiler olsun, Doğu Türkiştan-  
dakiler olsun) ~~çoktan~~ bugün dünyada hâlâ istiklaline kavşmamış ve yabancı bir  
milletin boyunduruğu altında yaşayan, en son büyük ve yüksek kültürlü millet-  
tir. ~~Büyük~~ <sup>Vasıfları</sup> taşıyan başka bütün milletler hürriyetlerine kavşmıştır.

Türkiştan Türklerinde Türk olmak ve müslüman olmak hassaları birleşmiştir.  
Müslüman olarak, onlar İslam Dünyasının bir parçasıdır. İslam Dünyasından  
onlara sevgi ve manevî destek gelmektedir. Mek'ül olarak düşünürsek, şimdilik  
bundan fazlasını bekleyemeyiz. Ama bu kadarı da kaçınılmaz, kesin bir ~~ahk~~  
ahlâk borcudur.

Bazı yabancı müslümanlar bu sevgi ve bağlılığı ve bu manevî desteği  
~~çok~~ tam olarak ve ~~çok~~ sakinmeden göstermektedirler. Bağlıları da bu  
halede biraz isteksiz ve ürkek davranıyorlar. Bu ikinci ~~grubun~~ hareketi  
iyice düşünülmüş bir mantıkî karara dayanmıyor. Daha çok, Rusya veya Çinin  
düşmanlığına üzerimize çekmeyelim, gibi müphem bir endişe duygusundan ve bir de,  
bütün insanlarda daima olduğu gibi, rahatının bozulmaması isteğinden kaynak-  
lanıyor. Çok kere bu duygular çevremizdekilere ve hatta kendi kendi-  
ze, "akıllı ve tedbirli siyaset götürmek" şeklinde gösterilerek perdelenir.  
Ama işin gerçeği şudur ki, ~~akıllı ve tedbirli~~ akıllı icabı bunun tam tersidir.

İslam devletleri <sup>le</sup> siyasî ve teknik bakımdan okseriya zayıftırlar.

(Bunun daima böyle olmasını gerektirecek hiç bir sebep yoktur, ama o ayrı ~~bir~~  
~~mevzu~~ mevzu). Şimdilik bu zayıflığı bir gerçek olarak kabul etmek zorundayız.  
Maddî sahadaki bu güçsüzlük, manevî sahadaki güçlü olmayı bütün mecb'ri  
kılmaktadır. Bir kimsenin veya topluluğun ~~çok~~ manevî kudreti samimiyeti  
ölçüsünde artar ve, İslam Dünyası için, müslümanlar arasındaki bağların kuvveti  
ölçüsünde artar.

Milletler de, tek kişiler gibi, yürekli olmak, sarıfî olmak, ve sözler  
ve hareketleri tutarlı olmak mecb'riyetindedirler. "İvî bir gayesi olan  
bir millet, böyle bir gayeden mahrum olan bir millete göre manevî bakımdan  
daima daha güçlüdür. . . .

Komünist boyunduruğu altında yaşayan müslümanlara yardım ve destek  
vermek, İslam Dünyasında işte böyle bir ~~çok~~ manevî kudret meydana getirir.  
Aynı zamanda müslüman milletler arasındaki bağları da çok kuvvetlendirir.

"Her millet kendi başının çaresine baksın" kaidecinin yürürlükte  
olduğu bir İslam Dünyası her manevî bakımdan, hem de siyasî bakımdan ~~çok~~

çok zayıftır. B'na karşılık her müslümanın dünyanın her tarafındaki müslümanların kadriyle ilişilendiği ve müslüman milletlerin sıkı dayanışma halinde-  
bulunduğu bir İslam dünyası manevî bakımdan da, siyasi bakımdan da çok daha kuvvetlidir. Böyle bir İslam Dünyasına yabancı devletler saygı duyar .

İslam Dünyasının

Hürriyetinden mahrum olan müslümanlara İslam Dünyasının desteği zayıfladığı zaman , b'nin kaçınılmaz bir netice-i de İslam Dünyasının feci şekilde zayıflaması olur.

Bir müslümanın , mesela, Filistin müslümanlarını bir yandan bütün gücüyle savunurken, sıra Türkiستان Türklerinin çektiklerine gelince inatçı bir sesle s'şması halinde, on'n Filistinliler için söyledikleri de tesirini ve kuvvetini kaybeder. Türkiستان'da düşman esareti altındaki Türkler; Afganistanda savaşanlar; - Mindanao Adasında veya Hindistan'da Habeşistanda Eritrede katliama uğrayan Müslümanlar ... bunlar-hepsel bir bütünlüğün parçalarıdır :- Eger kendine "müslümanım" diyen birisi b'nin bir veya birkaçı için var kuvvetiyle sesini yükseltir, ama sıra öbürlerine gelince, (ister ideolojik saplantısından ötürü olsun, ister bir siyasi hesabıyla olsun), sürekli devamlı ve manidar şekilde s'şarsa, böyle bir kişinin sözleri manevî değerini kaybeder, ve böyle bir kişinin kendisi de manevî bakımdan küçülebilir.

Eski çağlarda , İslam Dünyası kuvvetliydi. Tekrar kuvvetli olmaması için hiçbir sebep yoktur. Ama b'nin olabilmesi için iki şey şarttır : Önce, tam bir iman ve ihlasla tekrar kavuşmak. İkincisi, İslam Dünyasını birbirine bağlayan bağların kuvvetlenmesi.

B' her iki unsurdaki da, müslüman milletler yabancı boyunduruğundaki müslümanlara tam destek sağladığı zaman güçlenir. Ve b' görevden kaçınıldığı zaman da zayıflar.

İster hür olsunlar, ister yarı-hür, ister yabancı işgal altında, yeryüzündeki bütün müslümanlar ş'şen ezeli hakikatleri kavramak zorundadırlar : İslamın kuvvetine kavuşmak için yol, mutlaka önce İslam'ın imanına ve ihlasına kavuşmaktan geçer.

Böylece, - yabancı işgali altındaki müslümanlara tam destek sağlamanın, veya b'nin yapmaktan kaçınmanın, faydasız veya zararı tek taraflı değildir. Böyle bir manevî destek, alan kişiyi öldüğü kadar, veren kişiyi de güçlendirir. Hatta vereni daha da fazla güçlendirir.

Eski çağlarda , Türkiستان Türkleri ilimlerini ve imanlarını en cömert şekilde dağıtarak bütün İslam Dünyasına büyük faydalar sağladılar.

